p. lxix. d. *εἰ μηδὲν δι’ ἄλλο—τίν γε παλαιὰν συνήθειαν*] Ed. Basil. et Fabric. τίν τε. Toupin corrigit τίν γε π. σ. laudans similes locos Aristotel. Rhet. II. p. 345. Xenoph. Hellen. IV. Porphyr. de Abstin. II. 31. Plutarch. Quaest. Romm. p. 263. (quem ad hanc normam item corrigit) eumque secutus est et Weiskius et Wytenbach. At libri nostri nil variant, prius unum, qui τε omittit: tamen iis obtemperandum non duxi. Cr.

p. lxix. e. *τοῦ σώματος ἀσθέτειαν.*] “ Ob quam ipsam Plotinus Romanum ut relinquaret et Siciliam

adiret Porphyrio suaserat supra c. XI.” *Fabrie.* A deerant, parare mihi potuerim : quam ob rem Weiskio contra sentiente h. l. : Vere imbecillum aut ægrum corpore fuisse Porphyrum subnegat Longinus h. l. et, laudato Tollio, idem putat de atra bile cogitandum esse. Quasi hic non morbus esset, et μελαγχολικήν τινα νόσον non ipse memoraret l. l. Porphyrius. *Cr.*

p. lxix. f. Κάν ἄλλο τι τύχης οἰηθεῖς, παρ' ἔμου δὲ μηδὲν προσδοκῶ καιρότερον] “ Minus hæc adsequunti sunt interpretes. Verte: *Quod si quid aliud cogites.* Confer nos supra ad sect. 10.” *Toup.* “ προσδοκῶν [sic ed. Basil. et Fabrie. et libri aliquot msrr.] Fortasse hic quoque προσδοκῶ, nam similis est superiori syntaxis.” *Morus.* “ Similitudinem syntaxeos ego non video: nullum enim verbum finitum hic reperitur, ut supra ἀφίκω. Toupius tamen tacite προσδοκῶ Longino dedit. Sed nihil est eur vulgatum mutemus. Infinitivus pro Imperativo positus est, ut ab initio πέμπειν et κομίζειν, et II. ‘Γ. 27. 2.’” *Weisk.* Idem multa contra Toupium reliquosque interpretes disputat. Quæ me, posteaquam Toupii lectionem tribus libris mss. confirmatam videram, mouere nec potuere nec debuere: Et Verbum finitum, quod Weiskius desiderat est illud ipsum ἀφίκω, quod nimirum cogitando hic repetendum est; hac sententia: *Ac quiequid aliud putaveris (de me scilicet): non ita tamen adveneris, ut qui novi aliquid u me exspectet.* Germanice: Und was du auch für eine Meinung (von mir) haben magst, so würdest du doch nicht mit der Erwartung eines Solehen kommen, der sich etwas Neues von mir verspræche. *Cr.*

p. lxix. g. μηδ' οὖν τῶν παλαιῶν, ὅσα φῆς ἀπολωλεκέrai] “ De scriptis ipsius Longini hoc accipit Tollius, quod potius de aliorum philosphorum monumentis videtur esse intelligendum.” *Fabrie.* Weiskius tamen in vers. ita: “ neque quidquam veterum *meorum* scriptorum, quæ tibi periisse dicis.” Contra in ed. Toupii Oxoniensi ita scriptum est, nihil monente editore: “ in nomine veterum quidquam *scriptorum*, quæ periisse dicis.” et hoc consultius videtur esse. *Cr.*

p. lxix. h. μόλις αὐτῶν ἐπεκράτησα, τὸν ὑπογραφέα τῶν μὲν εἰωθότων ἀπάγων ἔργων] Posui comma post ἐπεκράτησα, et sustuli post ὑπογραφέα eum Moro et Weiskio, qui ita: “ Ut per totum hoc tempus vix, ita me dii ament, Plotini quæ

A deerant, parare mihi potuerim : quam ob rem notarium a consueto abductum opere huic unicæ intentum esse jussi.” “ Recte Tollius e Suida observat ὑπογραφέα esse librarium, qui libros describit.” *Fabrie.* Cf. quæ supra diximus ad Cap. VIII. p. 127. Adde Jacobi not. in Lucian. Alexandr. p. 49. Mox pro καὶ κέκτημα Weiskius volebat καίτοι κέκτ. cuius necessitatem non video, nec ullus liber suffragatur, et καίτοι paullo post sequitur, ubi accommodatum est. *Cr.*

B p. lxix. i. ἀναλήψεσθαι τὰ τῶν ὑπογραφέων πταῖσματα.] “ Scriptor nescio quis ap. Suidam in Ἀναλήψεσθαι ὁ δὲ ἔλεγεν ἀναλήψεσθαι τὸ παρὸν πταῖσμα ταῖς εἰς τὸ μέλλον ἀρεταῖς. Deinde τοῦ παραναγρῶνται μόνον, quomodo recte legitur in Ed. Basil. παραναγρῶνται est *legere et conferre cum altero exemplari.* Epist. Soerat. p. 66. ed. Allat. Synesii Epist. 67.” *Toup.* Sed etiam ed. Fabricii habet παραναγρῶνται. Istud vitiosum παραγνῶνται duos tantum Codd. occupat. De hac confusione vid. Bast. ad Longin. p. 650. ed. Weisk. Ad verba τά τε περὶ ψυχῆς καὶ τὰ περὶ τοῦ ὄντος Fabricius hæc annotavit: “ De anima libri Plotini exstant Enneade quarta, de *Ente* Enneade sexta.” Quod idem infra ad cap. XXV. fin. p. 145. hoc caput XIX laudat, significare videtur etiam Enneadis quintæ librum nonum: περὶ τοῦ καὶ τῶν ἰδεῶν καὶ τοῦ ὄντος Longinum sibi expetiisse. *Cr.*

C p. lxix. k. “ Α μὲν γὰρ γῆγεν, ἄπαντα διὰ σπουδῆς ἐκτησάμην.] “ Nam cumeta, quæ ille attulit, diligenter asservo.” Ita vertendus iste locus. *Toup.* “ *Nam euncta—studiose mihi comparavi s. studiose curavi ut mihi describerentur.*” Weisk.

D F p. lxix. l. ὅτι τῶν μὲν ὑποθέσεων οὐ πάτιν—με—προσίσθαι συμβέβηκε.] Ficini versio, qui capere dedit, in errorem induxit P. Baylum in Diction. s. v. *Plotin.* p. 759. not. I. qui vir acutissimus multo tamen æquius de philosophia Plotini judicat, quam Ruhnkenius in Disp. de Longino §. VI. ubi hunc Longini locum attigit p. 497. sq. ed. Bergm. *Cr.*

E G p. lxx. m. τὸν δὲ τύπον τῆς γραφῆς—δεῦν τοὺς ζητητικούς.] “ Scribendi vero formam et sententiæ hujus viri densitatem ac philosophicam questionum tractationem immane quantum admirari et amare; quin et ab iis, qui in rerum veritatem inquirunt, libros illius inter præstantissi-

mos dico referri oportere." "Nec facile adducor, A ut credam, hujus libri (*περὶ Ὑψους*) auctorem probasse et adamasse Plotini a Platonis elegantia et gravitate mirum quantum diserepantem τύπον τῆς γραφῆς καὶ τῶν ἐννοιῶν τὸν δρὸς τὴν πυκνότητα." Weisk. ad Longin. de Subl. p. 217. Videlicet Weiskius: "Longini nomini nuntium remisit, et anonymo cuipiam potius, quam hujus librum περὶ Ὑψους adjudicandum censet." Idem p. 216. Non est hujus loci dirimere sententias, quis libri De Sublimitate auctor sit; quam questionem paucis ante obitum annis attigit F. A. Wolfius in Analectis Literarr. Vol. II. p. 625. sqq.: illud teneri volo, quantopere de oratione Plotini conveniat Longinum inter atque Porphyrium; qui quidem supra e. XIV. init. ita scribit: ἐν δὲ τῷ γράφειν σύντονος γέγονε καὶ πολύνοντος, βραχὺς τε καὶ τούμασι πλεονάσων οὐ λέξεσι. Ac quod non nulli viri eruditio eo dubitationis usque progressi sunt, ut hæsitarent, utrum omnino Plotini verba in Enneadibus hodie legamus, an Porphyrii potius; illud hoc uno expediri potest, quod Plotini in Enneadibus oratio est densa, concisa, obscura et stepiuiscule aspera: Porphyrii plana, lucida, suavis et ad communem ut plurimum intelligentiam exposita: Eunapius in Porphyrio p. 9. Boiss.: ὁ μὲν γὰρ Πλωτῖνος τῷ τε τῆς ψυχῆς οὐρανῷ καὶ τῷ λοξῷ καὶ αἰνιγματώδει τῶν λόγων βαρὺς ἔδοκε καὶ δυσήκοος· δὲ Πορφύριος, ὡσπερ Ἐρμαϊκή τις σειρὰ καὶ πρὸς ἀνθρώπους ἐπινεύοντα, διὰ ποικίλης παιδείας πάντα εἰς τὸ εὐγνωστὸν καὶ καθαρὸν ἔξιγγελλεν. Cf. etiam L. Holsten. de Vita et scriptis Porphyrii VI. p. 28. Quam orationis diversitatem universe ex diversa patria atque disciplina explicare studet Theodorus Metochita in disputatione: *Quod omnes, qui in Aegypto instituti fuerunt, asperiore orationis genere uti soleant.* p. 124. Miscellann. ed. Mueller. et Kiessling. et in Scriptor. Vett. Nova Collect. Vatic. T. II. p. 686. sqq. ed. A. Maii, unde hæc pauca excerpere juvat: ὁ δὲ οὖν ἐβονλόρην διὰ τῶν εἰρημένων ἀνδρῶν, οἱ (ita corrigendum et in Vatic. qui οἱ habent) πάντες ἐπ' Ἀλεξανδρείας κατ' Αἴγυπτον τὰ τῆς σοφίας ἐσπούδασαν ὅπερ (Vat. ὅπως) ἐν ἀρχῇ προυθέμην, ὅτι δὴ παραπλησίως πάντες ἐνταῦθα τὴν φωνὴν ἥσκησαν, ἀηθέστερον ἐκτραχυνόμενοι τοὺς δυόμασιν. Ὡν δὴ τούναντίον ἄπαν συνορᾶν ἔστι καὶ συλλογίζεσθαι περὶ τῶν ἐν Συρίᾳ καὶ Φοινίκῃ παιδεύθεντων, λειότατα κομιδῇ χρωμένων